

## BILAN GÉNÉRAL SIÈGE DÉLÉGATIONS RÉGIONALES ET DÉPARTEMENTALES 2023

BILAN ACTIF	31/12/2023			31/12/2022
	Brut	Amort.	Net	Net
Logiciels siège	197 304	194 122	3 182	4 165
Logiciels délégations	23 200	21 480	1 720	5 154
Avances et acomptes			0	0
<b>Total immobilisations incorporelles</b>	220 504	215 602	4 902	9 319
Terrains	621 649		621 649	621 649
Constructions Bagneux	1 326 681	1 326 681	0	0
Local Metz	7 622	7 622	0	0
Siège Paris	1 026 860	669 170	357 690	378 226
Siège Paris Annexe	167 694	85 990	81 704	85 897
Siège Levallois Perret	4 516 920		4 516 920	
Appartement Hauts-de-Seine	125 000	48 828	76 172	79 297
Installations et agencements du siège	133 068	115 794	17 274	22 004
Installations et agencements des délégations	85 702	62 235	23 467	28 239
Matériel de bureau du siège	10 239	9 975	264	896
Matériel de bureau des délégations	35 514	34 202	1 312	840
Matériel informatique du siège	197 768	175 726	22 042	30 208
Matériel informatique délégations	227 856	194 601	33 255	41 716
Mobilier du siège	55 951	45 599	10 352	10 617
Mobilier des délégations	66 803	50 849	15 954	13 302
Biens Reçus par Legs à Céder	698 476		698 476	0
<b>Total immobilisations corporelles</b>	9 303 803	2 827 272	6 476 531	1 312 891
Dépôts et cautionnements du siège	3 845		3 845	1 832
Dépôts et cautionnements des délégations	14 322		14 322	13 355
<b>Total immobilisations Financières</b>	18 167		18 167	15 187
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>9 542 474</b>	<b>3 042 874</b>	<b>6 499 600</b>	<b>1 337 397</b>
Stocks et en-cours	26 035		26 035	26 910
Acomptes fournisseurs du siège	8 563		8 563	27 474
Acomptes fournisseurs des délégations	1 737		1 737	5 956
Créances reçues par legs ou donation	313 100		313 100	357 294
Créances diverses du siège	146 744		146 744	165 830
Créances diverses des délégations	0		0	701
Subventions à recevoir du siège	3 766 208		3 766 208	1 054 812
Subventions à recevoir des délégations	1 757 544		1 757 544	1 154 350
Produits à recevoir du siège	29 434		29 434	122 157
Produits à recevoir des délégations	20 545		20 545	21 515
<b>Total des créances</b>	<b>6 043 875</b>		<b>6 043 875</b>	<b>2 910 089</b>
Valeurs mobilières du siège	71 705		71 705	38 323
Valeurs mobilières des délégations			0	0
Disponibilités du siège	2 587 505		2 587 505	3 479 696
Disponibilités des délégations	3 978 902		3 978 902	3 809 459
Charges constatées d'avance du siège	85 948		85 948	94 288
Charges constatées d'avance des délégations	7 448		7 448	10 279
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>12 801 418</b>	<b>0</b>	<b>12 801 418</b>	<b>10 369 044</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>22 343 892</b>	<b>3 042 874</b>	<b>19 301 018</b>	<b>11 706 441</b>

## BILAN GÉNÉRAL SIÈGE DÉLÉGATIONS RÉGIONALES ET DÉPARTEMENTALES 2023

BILAN PASSIF	31/12/2023	31/12/2022
Fonds propres / fonds associatifs sans droit de reprise / fonds propres statutaires	3 440 103	3 440 103
Report à nouveau	3 166 254	2 907 791
Résultat de l'exercice	1 434	258 464
<b>Situation nette (sous -total)</b>	<b>6 607 791</b>	<b>6 606 358</b>
Subventions d'investissement		
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES</b>	<b>6 607 791</b>	<b>6 606 358</b>
Fonds reportés	1 001 076	346 794
Fonds dédiés du siège	1 530 884	1 661 726
Fonds dédiés des délégations	1 188 579	1 060 899
<b>Total des fonds reportés et dédiés</b>	<b>3 720 539</b>	<b>3 069 419</b>
Provisions pour risques et charges du siège	55 827	39 325
Provisions pour risques et charges des délégations	43 646	31 548
<b>Total des provisions</b>	<b>99 473</b>	<b>70 873</b>
Emprunts auprès des banques	3 291 230	
<b>Total dettes Financières</b>	<b>3 291 230</b>	
Fournisseurs et comptes rattachés au siège	106 582	126 196
Fournisseurs et comptes rattachés des délégations	6 500	36 746
Dettes sociales et fiscales du siège	281 769	278 170
Dettes sociales et fiscales des délégations		
Autres dettes du siège	15 956	128 118
Autres dettes des délégations	65 066	62 706
<b>Total des autres dettes</b>	<b>475 873</b>	<b>631 936</b>
Produits constatés d'avance Siège	3 414 518	261 287
Produits constatés d'avance Délégations	1 691 594	1 066 568
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>8 873 215</b>	<b>1 959 791</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>19 301 018</b>	<b>11 706 441</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT SIÈGE DÉLÉGATIONS DÉPARTEMENTALES ET RÉGIONALES 2023

		Résultat 2023				Résultat 2022
		Siège	Délégations	Retraitement	Résultat cumulé	Résultat cumulé
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>						
<b>Cotisations</b>		1086621	270 863	-270 863	1 086 621	1 065 629
<b>Ventes de biens et services</b>	Ventes de biens	28 398	7 841	-4 775	31 464	38 878
	Ventes de services	516 681		-91 753	424 928	389 098
<b>Produits de tiers financeurs</b>	<b>Concours publics - Subventions Exploitation</b>					
	74 - Subventions DGS + DGCS	195 000			195 000	192 000
	74 - Subvention CNSA	1 138 760	259 123	-259 123	1 138 760	841 484
	74 - Subvention ARS	856 284	1 626 979	-368 035	2 115 228	1 856 641
	74 - Autres subventions	43 394	596 182		639 576	600 117
	<b>Ressources Générosité du public</b>					
	75 - Mécénat	30 000			30 000	115 500
	75 - Dons reçus	215 671	114 346	-79 678	250 339	237 039
	75 - Assurances vie	541 489			541 489	363 320
	75 - Legs ou donation	22 160			22 160	450 421
	75 - Dons = non rbt frais	397 093			397 093	342 557
	<b>Contributions financières</b>	101 096	57 343		158 439	407 469
<b>Reprise sur amortissements, provisions et transferts de charge</b>		15 315	4 234		19 549	46 642
<b>Utilisation des fonds dédiés</b>		269 232	280 176		549 408	483 363
<b>Autres produits</b>		4 273	145 323		149 596	101 190
	75 - Aide siège aux régions		120 886	-120 886	0	0
	75 - Reversement entre siège - dpt - région		80 584	-80 584	0	0
<b>Total des produits d'exploitation</b>		5 461 467	3 563 880	(1 275 697)	7 749 650	7 531 348
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>						
60 - Achats		143 082	105 906	-4 775	244 213	218 111
60 - Variation de stocks		874			874	1 495
61 - Services extérieurs		805 078	433 968	-91 753	1 147 293	956 571
62 - Autres services extérieurs		1 378 029	1 599 315		2 977 344	2 520 162
62 - Dons = non rbt frais		397 093			397 093	342 557
65 - Aides financières		58 606	18 151		76 757	95 072
65 - Aides financières - siège - délégations		783 193	395 976	-1 179 169	0	0
63 - Impôts, taxes et versements assimilés		170 962	1 950		172 912	141 599
64 - Charges de personnel		1 564 340	490 745		2 055 085	1 893 358
68 - Dotations aux amortissements		59 851	38 926		98 777	126 687
68 - Dotations aux provisions		16 502	16 332		32 834	12 766
68 - Report en fonds dédiés		138 390	407 856		546 246	918 052
65 - Autres charges de gestion courante		46 590	23 375		69 965	69 147
<b>Total des charges d'exploitation</b>		5 562 590	3 532 500	(1 275 697)	7 819 393	7 295 577
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>(101 123)</b>	<b>31 380</b>	<b>0</b>	<b>-69 743</b>	<b>235 771</b>

## COMPTE DE RÉSULTAT SIÈGE DÉLÉGATIONS DÉPARTEMENTALES ET RÉGIONALES 2023

	Résultat 2023				Résultat 2022
	Siège	Délégations	Retraitement	Résultat cumulé	Résultat cumulé
<b>PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS</b>					
76 - Produits financiers	72 890	22 966		95 856	14 693
<b>Total</b>	<b>72 890</b>	<b>22 966</b>	<b>0</b>	<b>95 856</b>	<b>14 693</b>
66 - Charges financières	24 679			24 679	0
<b>Total</b>	<b>24 679</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>24 679</b>	<b>0</b>
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>	<b>48 211</b>	<b>22 966</b>	<b>0</b>	<b>71 177</b>	<b>14 693</b>
<b>RÉSULTAT COURANT</b>	<b>(52 912)</b>	<b>54 346</b>	<b>0</b>	<b>1 434</b>	<b>250 464</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>					
77 - Produits exceptionnels				0	8 000
78 - Reprises sur provisions				0	
<b>Total des produits exceptionnels</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8 000</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>					
67 - Charges exceptionnelles				0	0
68 - Dotations aux provisions				0	0
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8 000</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	<b>5 534 357</b>	<b>3 586 846</b>	<b>(1 275 697)</b>	<b>7 845 506</b>	<b>7 554 041</b>
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	<b>5 587 269</b>	<b>3 532 500</b>	<b>(1 275 697)</b>	<b>7 844 072</b>	<b>7 295 577</b>
<b>RÉSULTAT</b>	<b>(52 912)</b>	<b>54 346</b>	<b>0</b>	<b>1 434</b>	<b>258 464</b>
<b>Contributions Volontaires en nature</b>					
870 - Dons en nature					
870 - Prestations en nature	73 771	15 729		89 500	205 899
875 - Bénévolat	604 254	11 391 930		11 996 184	11 304 276
<b>Total</b>	<b>678 025</b>	<b>11 407 659</b>		<b>12 085 684</b>	<b>11 510 175</b>
<b>Charges des contributions volontaires</b>					
860 - Secours en nature					
861 - Mises à dispo gratuite		15 729		15 729	7 074
862 - Prestations en nature	73 771			73 771	198 825
864 - Personnel bénévole	604 254	11 391 930		11 996 184	11 304 276
<b>Total</b>	<b>678 025</b>	<b>11 407 659</b>		<b>12 085 684</b>	<b>11 510 175</b>